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Wybór partnera nie zależy od fazy cyklu

Fazy cyklu miesięcznego nie wpływają na preferencje kobiet dotyczące określonych
zachowań potencjalnego partnera. Aczkolwiek podczas dni płodnych paniom wszyscy
mężczyźni podobają się nieco bardziej – czytamy w „Psychological Science”.
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Wcześniejsze badania sugerowały, że w różnych fazach cyklu miesięcznego kobietom podobają się
różni mężczyźni. Jednak najnowsze badanie przeprowadzone przez naukowców z Uniwersytetu
w Getyndze (Niemcy) poddaje te ustalenia w wątpliwość.

Według niemieckich specjalistów zmiany hormonalne związane z poszczególnymi fazami cyklu
menstruacyjnego nie sprawiają, że kobiety wolą takich czy innych mężczyzn. (Na przykład bardziej
bezpośrednich i stanowczych w okresach płodnych lub bardziej wrażliwych i nieśmiałych w okresach
niepłodnych).

Badacze wykazali za to, że w okresach płodnych panie patrzą nieco przychylniej na wszystkich
mężczyzn - bez względu na to, jak się oni zachowują.

Ponadto kobiety lubią flirciarzy, ale tylko, gdy biorą pod uwagę krótkoterminowe relacje bez
zobowiązań. Gdy w grę wchodzą poważne, długoterminowe związki, podrywacze wypadają z łask.

W badaniu uczestniczyło 157 heteroseksualnych ochotniczek w wieku od 18 do 35 lat, z regularnymi
cyklami miesięcznymi. Podczas czterech sesji badawczych panie oglądały filmy ukazujące pierwsze
spotkania mężczyzn z kobietą. Miały za zadanie skoncentrować się na zachowaniu mężczyzn,
a następnie ocenić ich pod względem atrakcyjności w kontekście długo- i krótkoterminowej relacji.

Naukowcy pobierali od uczestniczek próbki śliny, by przeanalizować je pod kątem poziomu
hormonów w organizmie. Przeprowadzali też testy owulacyjne, by potwierdzić obecność dni
płodnych.

„Istnieje wiele badań na temat kobiecych preferencji dotyczących wyboru partnera, więc z początku
byliśmy zaskoczeni, że nie uzyskaliśmy takich samych efektów. Jednak rezultaty naszego badania
pozostają w zgodzie z wynikami innych świeżych badań, w których stosowano bardziej rygorystyczne
metody” – komentuje dr Julia Stern, współautorka badania.

„Wynik pokazujący, że ocena atrakcyjności rośnie w fazie płodnej, niezależnie od męskiego
zachowania, jest czymś nowym i sugeruje, że w fazie płodnej kobiety wykazują większą gotowość do
łączenia się w pary” – dodaje badaczka.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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